Campinas SP: 19- 3045-4900 Caxias do Sul RS:54-3698-4588
São Paulo SP: 11-5514-7680 Belo Horizonte MG:31-4042-0584
Joinville SC:47-3425-0042 www.kalatec.com.br
GD350 e GD350A Inversor de frequência Multi-Função
Versão IP20
Versão IP55
▪ Modular
▪ Vários cartões de expansão

GD350 e GD350A Inversor de frequência Multi-Função
Campinas SP: 19- 3045-4900 Caxias do Sul RS:54-3698-4588
São Paulo SP: 11-5514-7680 Belo Horizonte MG:31-4042-0584
Joinville SC:47-3425-0042 www.kalatec.com.br
Tabela potência e correntes
220 Vca
Modelo
Potência
（kW）
Corente de
sída
（A）
Dimensões
(mm)
GD350-0R7G-2 0,75 4,2 126*186*185
GD350-1R5G-2 1,5 7,5 126*186*201
GD350-2R2G-2 2,2 10 126*186*201
GD350-004G-2 4 16 146*256*192
GD350-5R5G-2 5,5 20 170*320*220
GD350-7R5G-2 7,5 30 170*320*220
GD350-011G-2 11 42 200*340.6*208
GD350-015G-2 15 55 250*400*223
GD350-018G-2 18,5 70 250*400*223
GD350-022G-2 22 80 282*560*258
GD350-030G-2 30 110 282*560*258
GD350-037G-2 37 130 282*560*258
GD350-045G-2 45 160 338*554*330
GD350-055G-2 55 200 338*554*330
Modelo e Especificação
GD350A - 5R5G/7RP – 4
1                  2           3
Numero Descrição Especificação
1 Série do Produto GD350A: 350A Inversor multi-função
2 Potência (kW) +
tipo de carga
5R5G/7R5P: 5,5kW
G: Carga com torque constante     P: Carga com torque variável
3 Tensão 4: 380Vca (-15%) ~ 440Vca (+10%)  - Tensão nominal 380 Vca
2: 220Vca (-15%) ~ 240Vca (+10%)  - Tensão nominal 220 Vca
Nota: GD 350 com alimentação 220 Vca, somente com carga variável
GD350 e GD350A Inversor de frequência Multi-Função
Campinas SP: 19- 3045-4900 Caxias do Sul RS:54-3698-4588
São Paulo SP: 11-5514-7680 Belo Horizonte MG:31-4042-0584
Joinville SC:47-3425-0042 www.kalatec.com.br
Tabela potência e correntes
380/440 Vca
Potência de
saída（kW）
Corrente
de saída
（A）
Potência de
saída（kW）
Corrente de
saída
（A）
GD350A-1R5G/2R2P-4 1,5 3,7 2,2 5 125 * 186 * 185
GD350A-2R2G/003P-4 2,2 5 3 7 125 * 186 * 185
GD350A-004G/5R5P-4 4 9,5 5,5 12,5 126 * 186 * 201
GD350A-5R5G/7R5P-4 5,5 14 7,5 17 126 * 186 * 201
GD350A-7R5G/011P-4 7,5 18,5 11 23 146 * 256 * 192
GD350A-011G/015P-4 11 25 15 32 170 * 320 * 220
GD350A-015G/018P-4 15 32 18,5 38 170 * 320 * 220
GD350A-018G/022P-4 18,5 38 22 45 200 * 340,6 * 208
GD350A-022G/030P-4 22 45 30 60 200 * 340,6 * 208
GD350A-030G/037P-4 30 60 37 75 250 * 400 * 223
GD350A-037G/045P-4 37 75 45 92 250 * 400 * 223
GD350A-045G/055P-4 45 92 55 115 282 *560 * 256
GD350A-055G/075P-4 55 115 75 150 282 *560 * 256
GD350A-075G-/090P4 75 150 90 170 282 *560 * 256
GD350A-090G/110P-4 90 180 110 215 338 *554 * 330
GD350A-110G/132P-4 110 215 132 260 338 *554 * 330
GD350A-132G/160P-4 132 260 160 305 500 *870 * 360
GD350A-160G/185P-4 160 305 185 340 501 *870 * 360
GD350A-185G/200P-4 185 340 200 380 502 *870 * 360
GD350A-200G/220P-4 200 380 220 425 503 *870 * 360
GD350A-220G/250P-4 220 425 250 480 680 *960 * 380
GD350A-250G/280P-4 250 480 280 530 681 *960 * 380
GD350A-280G/315P-4 280 530 315 600 682 *960 * 380
GD350A-315G/355P-4 315 600 355 650 683 *960 * 380
GD350A-355G/400P-4 355 650 400 720 620 *1700 * 580
GD350A-400G/450P-4 400 720 450 820 621 *1700 * 580
GD350A-450G/500P-4 450 820 500 860 622 *1700 * 580
GD350A-500G-4 500 860 500 860 623 *1700 * 580
G carga torque variavel P carga torque costante
Modelo
Dimensões (mm)
L * A * P